
X , Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь

С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ 

КИМОВСКОГО РАЙОНА 
1-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.09.2013г. № 2-13

Об утверждении Положения об администрации 
муниципального Образования Епифанское Кимовского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления "  
Федерации», в целях совершенствования организации 
администрации муниципального образования Епифанское 
района, Собрание депутатов муниципального образован:
Кимовского района РЕШИЛО:

в Российской 
деятельности 

Кимовского 
Епифанское

1. Утвердить Положение об администрации муниципального 
образования Епифанское Кимовского района (приложение).

2. Определить, уполномоченным лицом выступать заявителем по 
государственной регистрации учредительных документов администрации 
муниципального образования Епифанское Кимовского района главу 
муниципального образования Епифанское Кимовского района Алтухову 
Надежду Дмитриевну.

3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образ 
Епифанское Кимовского рай» н.д. Алтухова



Приложен! 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
Епифанское Кимовского района 

От 27.09.2013г. № 2-

ПОЛОЖЕНИЕ 
об администрации муниципального образования 

Епифанское Кимовского района
. ■

Гшва 1. Общие положения
1

Статья 1.
Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского район| 

(далее -- администрация) является исполнительно-распорядительным органом местног<| 
самоуправления муниципального образования Епифанское Кимовского района.

Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского район^ 
является правопреемником 'всех прав и обязанностей администрации муниципальногс 
образования Епифанское Кимовского района и администрации муниципальногс 
образования Бучальское Кимовского района.

1
Статья 2.

Администрация осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и иными актами федеральных органов! 
государственной власти, уставом (Основным Законом) Тульской области, законами! 
Тульской области, другими правовыми актами Тульской областной Думы и правительства! 
Тульской области, Уставом муниципального образования Епифанское Кимовского 
района (далее -  Устав муниципального образования), решениями Собрания депутатов 
муниципального образования Епифанское Кимовского района (далее -  Собрание! 
депутатов), постановлениями и распоряжениями администрации муниципального 
образования Епифанское.

Статья 3.
Администрация является муниципальным казенным учреждением, образуемым для 

осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в 
качестве юридического лица в' соответствии с федеральным законом.

Администрация имеет , в оперативном управлении муниципальное имущество, 
может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и неимущественные 
права, быть истцом и ответчиком в суде, имеет самостоятельный баланс, печать, штампы 
и бланки со своим наименованием.

Администрация имеет право открывать расчетные и иные счета в банках в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

Место нахождения и юридический адрес администрации - 301740, Тульская 
область, Кимовский район, noci Епифань, ул Красная площадь, д20.

И
Глава II Полномочия администрации муниципального образования

Статья 4.
К компетенции администрации муниципального образования относится:
1. Обеспечение исполнения решений органов местного самоуправления 

муниципального образования по реализации вопросов местного значения, установленных 
статьей 14 Федерального законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах



организации местного самоуправления в Российской Федерации» за исключены 
вопросов, отнесенных указанным федеральным законом и Уставом муниципально 
образования к компетенции Собрания депутатов.

2. Осуществление Отдельных государственных полномочий, переданных орган 
местного самоуправления федеральными законами и законами Тульской области.

3. Администрация муниципального образования обладает иными полномочиям 
определенными федеральными законами, законами Тульской области, Устав 
муниципального образования.

Глава III Структура администрации муниципального образования
Статья 5.

Структура администрации утверждается Собранием депутатов муниципальног 
образования Епифанское Кимовского района по представлению главы муниципальног 
образования Епифанское Кимовского района.

Глава IVГлава муниципального образования
Статья 6.

1. Глава муниципального образования является высшим должностным лицо 
муниципального образования^ исполняет полномочия председателя Собрания депутатов!, 
возглавляет администрацию муниципального на принципах единоначалия, обеспечивает 
согласованное функционирование и взаимодействие органов местного самоуправления.

2. Глава муниципальцого образования в своей деятельности подконтролен и 
подотчетен населению муниципального образования и Собранию депутатов в 
соответствии с Уставом муниципального образования.

3. Процедура и порядок избрания главы муниципального образования определяется 
Уставом муниципального образования, регламентом Собрания депутатов

1
Глава VПолномочия главы муниципального образования

Статья 7„
1. Полномочия и ответственность главы муниципального образования 

устанавливается федеральными законами, законами Тульской области, Уставом 
муниципального образования, решениями Собрания депутатов и настоящим Положением.

2. Представляет администрацию без доверенности во взаимоотношениях с 
органами государственной власти, органами местного самоуправления, гражданами и 
организациями, а также в международном сотрудничестве.

3. Глава ^муниципального образования представляет на утверждение Собранию 
депутатов структуру администрации.

4. Глава муниципального образования самостоятельно утверждает в соответствии 
со структурой, утверждаемой Собранием депутатов муниципального образования, 
численность и штатное расписание администрации муниципального образования.

5. Глава назначает и освобождает от должности муниципальных служащих, 
принимает на работу и увольняет лиц, не замещающих должности муниципальной 
службы в администрации. Применяет к работникам администрации меры поощрения и 
дисциплинарной ответственности.

6. В случае отсутствия главы муниципального образования или в случае, когда 
глава муниципального образования в связи с болезнью, отпуском или по иным причинам 
не может выполнять свои полномочия, полномочия главы муниципального образования 
по руководству администрацией осуществляет заместитель главы администрации в 
соответствии с распоряжением администрации.



Глава VI Правовые акты администрации муниципального образования 
Статья 8.

1 Глава администрации в пределах своих полномочий, установленн 
федеральными законами, законами Тульской области, Уставом, нормативнь 
правовыми актами Собрания представителей, издает постановления администрации 
вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельн 
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправлен 
федеральными законами и законами Тульской области, а также распоряжен 
администрации по вопросам организации работы администрации.

2. Правовые акты администрации, изданные в пределах полномочий, обязательн 
для исполнения подведомственными муниципальными предприятиями и учреждениями, 
также юридическими и физическими лицами, которым они адресовань 
осуществляющими деятельность на территории муниципального образования, 
отдельными гражданами.

3. Иные должностные лица администрации издают распоряжения и приказы п 
вопросам, отнесенным к их полномочиям Уставом.

'

Глава VII Организация муниципальной службы в администрации
Статья 9.

Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к 
должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, 
условия и порядок прохождеция муниципальной службы, осуществляется Федеральным 
законом от 02.03.2007 N 25-фЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а 
также принимаемыми в соответствии с ним законами Тульской области, Уставом 
муниципального образования и иными муниципальными правовыми актами.

:

Статья 10.
1. Должности муниципальной службы в администрации муниципального 

образования устанавливаются; решением Собрания представителей в соответствии с 
реестром муниципальных должностей в Тульской области, утвержденным законом 
Тульской области.

2. К служащим, замещающим должности муниципальной службы, предъявляются 
квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу 
муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям 
и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

3. В целях технического обеспечения деятельности администрации, в пределах 
расходов, предусмотренных в бюджете муниципального образования, в администрации 
устанавливаются должности, 1 не относящиеся к муниципальным должностям и 
должностям муниципальной службы.

Статья 11.
Муниципальные служащие и другие работники администрации осуществляют 

исполнение своих обязанностей в соответствии с должностными инструкциями,
|

утверждаемыми главой администрации.

Статья 12.
1. В целях определения соответствия муниципального служащего замещаемой 

должности муниципальной службы проводится аттестация муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в администрации в порядке, 
определяемом законодательством Российской Федерации, Тульской области, Уставом



муниципального образования, муниципальными правовыми актами муниципалыфго 
образования.

2. Муниципальным 'служащим администрации в соответствии с замещае: 
должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципаль 
службы присваиваются классные чины, которые указывают на соответствие уро 
профессиональной подготовки муниципальных служащих квалификационным требован 
для замещения должностей муниципальной службы в порядке, определяе: 
законодательством Российской Федерации, Тульской области, муниципальными правовыми 
актами.

J i !
Глава VIII Обеспечение ответственности администрации

Статья 13.
Администрация как к)ридическое лицо может от своего имени приобретать |и  

осуществлять имущественные и иные права, нести обязанности, быть истцом и ответчик' 
в суде, заключать любые сделки гражданско-правового характера в пределах компетенц: 
установленной действующим законодательством, Уставом муниципального образования 
настоящим Положением.

Статья 14.
1. Администрация несет ответственность перед населением муниципально 

образования, государством, физическими и юридическими лицами в соответствии 
федеральными законами.

2. Ответственность администрации перед государством наступает на основани] 
решения соответствующего руда в случае нарушения Конституции Российской Федераци:
федеральных конституционг 
Тульской области, законов

(Основного Закона 
а также в случая

ых законов, федеральных законов, Устава 
Тульской области, настоящего Устава, 

ненадлежащего осуществления администрацией и должностными лицами переданных и»! 
отдельных государственных Полномочий.

3. Глава муниципального образования может быть отрешен от должност!] 
губернатором Тульской области в случае:

- издания указанном должностным лицом нормативного) правового акта| 
противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным законам, Устав} 
(Основному Закону) Тульской области, законам Тульской области, настоящему Уставу^ 
если такие противоречия установлены соответствующим судом, а указанное должностное 
лицо в течение 2 месяцев со' дня вступления в силу решения суда либо в течение иного,I 
предусмотренного решением' срока не приняло в пределах своих полномочий мер по| 
исполнению решения суда; j

- совершения указанным должностным лицом действий, в том числе издания им| 
правового акта, не носящего нормативного характера, влекущего нарушение прав и свобод 
гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, 
национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству] 
правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое 
расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Тульской области, если 
это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в 
пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

Глава IX. Заключительные и переходные положения
Статья 15.
Ликвидация и реорганизация администрации осуществляются в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, Тульской области.

Г лава муниципального образования 
Епифанское Кимовского районе Н.Д.Алтухова


